sores nostros preposito, qui per eorundem canonicorum eleccionem

canonicam et confiiinacionem uostram seu successorum noBtrorum

legittime subsecutam, monasterio antedicto et eisdem canonicis regu-

laribus ibidem preerit et prefectus fuerit, animarum cura plebis et

populi committatur et commissa per ipsum libere exerceatur saluis

iuribus legatorum sedis apostolice, nostris et successonim nostrorum

et archidiaconi, qui pro tempore fuerit, que idem propositus explore

et soluere tenebitur et debebit. Per banc autem vnionem nostram

non intendimus ueque volumus prouido et discreto viro magistro

Felquino, plebano ibidem in Rudnicz, quominus possit et debeat

fructus eiusdem ecclesie, quamdiu ipsam ecclesiam tenuerit et te-

nere yoluerit, percipere more solito et consueto, aliquod pmudicium

generare. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri roan-

da[ui]mus et sigillis nostri ac capituli nostri antedicti in signum con-

sensus eiusdem capituli communiri. Datum Prage a. Dom. millesimo

trecentesimoXXXIIIP, VP idus Januarij, pontificatus vero nostri anno

XXXIII**. Et nos Dirslaus, Dei et apostolice sedis gracia propositus,

Vlricus decanus, Thomas arcliidiaconus, Predborius scolasticus to-

tumque capitulum Pragensis ecclesie antedicte predicte vnioni nostrum

beniuolum prebemus consensum et assensum, ') in signum consensus

presentibus sigillum nostri capituli appendentes.

Cis. 3.

1334, 19. fijna. V Roudnici.

Jan iF., biskup Praiskij^ zaklddd Idditer Panny Marie feholntch ka-

novnik& Mdu Sv, Augustina v Rondnici.

(Str. 1. — Ozn. pism. A. — Viz Reg. dipl. nee non epist Boh. et Mor.

IV, str. 32. c. 101.

Pod zn§nfm t6to listiny jest pHpsdno: Suprascriptum priuile-

gium dupliciter habetur et alia duo publica instrumenta eundem te-

norem lacius continencia.

*) Rok. m^: conueniencia. *) Ruk. mi: monasterii. ') Rak. mi assesoB.
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Cf8. 4.

1337, 1. ffjna. V Praze.

Jan IV,^ biskup Pra^sky^ smeiluje se svolenim kapitoly kostela Praz-

iWio pro vetifi bezpednost 8v4ho hradu Kyaperka nebo Supi Hory

stalky ndleiejici ke stolu biskupoim: Smolnici, Hlinu^ Babinu^ Bi^izu

a Zbudov mezi Litomirici a TJstim^ a co v Doling 8 prdvem podacim

mdy jakoS i Zelev^tci a Bakov leiici v okresu Slanskem, 8 Iddsterem

feholnich kanovnikd rddu Sv. Augustina za zbo^i Schonfeld dill Tucho-

mysl^ Locho^ice^ HabH^ Hotovice^ Modlany a SobSdruhy k re^enimu

hradu pHlezici a 8 nim sousedici^ jakoi i za prdvo podaci kostehl

V Tuchomysli a Modlanech,

(Str. 7. — Ozn. pfsm. D. — V. Reg. dipl. nee non epist. Boh. et Mor.

IV, str. 1 92 c. 478.)

6l8. 5.

1338, 18. prosince. V Praze.

BeneS^ z N^mdtc proddvd zbo^i 8v4^ toti£ tvrz a dSdiny v Bakovi 8 po*

pltdim a viim pHsluienstvim za 100 kop gr, pra^. Vitovi proboStovi

a konventu klditera Fanny Marie v RoudnicL

(Str. 13. — Ozn. pfsm. J.)

Super euipcione ville in Bakow.

Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi, quod ego Be-

nessius de Niemczicz bona men, videlicet municionem et hereditates

in Baccow cum aratura, agris cultis et incultis, montibus, vallibus,

planis, pratis, ortis, pomeriis, siluis, rubetis, venacionibus, fluminibus,

riuis, aquis aquarumve decursibus, piscinis, piscacionibus, molendinis,

littoribus, hominibus, censibus, fructibus, dominio, vtilitatibus ac per-

tinenciis eius vniuersis ad predictam municionem et villam sen here-

ditates spectantibus nomine meo vendidi iurc hereditario in perpe-

tuum et condescendi hereditarie de eisdem honorabilibus ac reIigi[o]8is

viris et dominis Wito preposito totique conuentui canonicorum regu-

larium monasterii sancte Marie in Rudnicz ordinis sancti Augustini

pro centum sexagenis grossorum denariorum argeuteorum pragensium,

quas nos fatemur ab ipsis dominis predicti monasterii in parata et

numerata bona pecunia plene et integre percepisse, omne ius pro-

prietatis et dominii, quod in predictis municione et hereditatibus habui,

in eos et successores eorum perpetuo transferendo. Quas quidem he-

reditates et municionem cum suis iuribus et pertinenciis vniuersis

superius expressis promitto vna cum infrascriptis amicis meis, quos
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pro me fideiussores constitui, in solidum et manu coniuQCta iure

terre a quolibet bomine et qualibet consanguineitate et affinitate dis-

brigare. Nos quoque Jarosius de Bierzcouicz et Tobias de Gacale

predictam muaicionem et hereditates cum suis pertinenciis vniuersis

bona et spontanea voluntate nosti*a vnacum Benessio de Niemczicz

principal i promittimus sine dolo et debemus in solidum et manu con-

iuncta iure terre a quolibet bomine et qualibet consanguinitate et

affinitate sincera fide disbrigare, quod si non disbrigaremus, in con-

tinenti sine vUa monicione et dilacione obstagium in ciuitate Maiori

Prageusi propriis in personis intiare volumus et debemus ad hospi-

tem, quern nobis predicti domini prepositus et canonici aut honora-

biles et discreti viri domini Sdeslaus, archldiaconus Plznensis, et

Czaslaus de Bierzkouicz, ad quorum manus eciam disbrigacionem

promisimus predictorum municionis et hereditatum in Baccow, ipsum

obstagium in centum sexagenis predictorum grossomm denariorura

pragensium prestaturi. In quo obstagio si quatuordecim diebus nos

moram trahere contingerit (sic) predicta pecunia non soluta, extunc

prefati domini prepositus et conuentus monasterii antedicti, archi-

diaconus Plznensis et Czaslaus, predictam pecuniam poterunt recipere

in damnum nostrum omnium inter Judeos sen Cristianos, et nos ni-

chilominus de predicto obstagio non exibimus tam din, donee capi-

talem summam pecunie et damna, que accreuerint, eisdem dominis

preposito et conuentui, integraliter persoluamus. In quorum omnium

testimonium presentes litteras fieri et sigillorum nostrorum munimine

iussimus communiri. Actum et datum Prage anno Domini M® tre-

centesimo XXXVIIP, XV® kal. mensis Januarii.

C. 6.

1341, 30. listopadu V Praze.

Jan IV, biskup Pralsky pHvtSluje ke klditeru Hholnick Jcanovnik&

rddu 8v, Augustina v Rotidnici fary ve Vdk4m PalH, v Charwx^ch

a ve VetU^ k demuS avoleni 8v6 ddvd kapitola kostela Pf*c&kAo.
(Str. 5. — Ozn. pism. C).

In nomine domini amen. Nos Johannes^ Dei gracia Pragensis

episcopus, omnibus in perpetuum. [Loca] diuino cultui mancipata,

saci-e religionis spleudore nitencia ex incumbenti nobis cure pastoralis

officio racionisque discussione suadente benigno fauore prosequi,

fouere, coadunare ac manu tenere tenemur; hiis tamen locis pi*ecipue

nos recognoscimus debitores, in quibus feruet karitas, viget hospi-
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Diplomattff kl^stcra fadu sv. Angustina v Roudnici. 7

talitas, ac cetera pietatis opera cum humilitatis devocione sub ob-

semancia monastice discipline continue frequentantur. Cum igitur

monasterium sancte Marie in Rudnicz ordinis sancti Augustini, in

quo propositus et nonnulli canonici regulares omnipotent! Deo ac

ipsius genitrici Virgini Marie ceterisque omnibus Sanctis devote et

assidue famulantur, dudum per nos ad laudem omnipotentis Domini

ac in honore ipsius genitricis Virginis Marie fundatum et dotatum,

racione vie publico, que propter pontis extruccionem vltra flumen,

videlicet Albeam, ac propter securitatem inibi tra[n]seuncium extitit

instaurata, nee non propter numerosam hospitum multitudinem plurima

incomoda ac expensarum onera sustinere cogatur (sic): nos volentes

eidem raouasterio paterna pietate succurrere ac de oportuno remedio

providere, ne per inmoderati oneris grauitatem posset in eo profectus

monastici ordinis inpediri, habito prius cum honorabilibus viris et

fratribus nostris, videlicet Henrico preposito, Aniesto decano, Thoma

archidiacono, Michaele scolastico totoque capitulo nostro Prageusis

ecclesie mature ac diligenti sepius reiterate tractatu ceterisque so-

lenuitatibus obseiniatis de predictorum fratrum nostroinim conniuencia

et expresso consensu ad laudem et gloriam diuini nominis et ob

reuerenciam sanctissime Marie Virginis tociusque curie celestis ac

ob meliorem sustentacionem fratrum seu canonicorum in predicto

monasterio degencium, et precipue ut dictum monasteiium sufficere

valeat ad incumbencia sibi onera supportanda, ecclesias parochiales^),

scilicet in Palcz Maiori, in Charwatecz et in Vetla nostre dyocesis,

in quibus memorati propositus et canonici ius obtinent patronatus,

eidem monasterio Rudnicensi auctoritate ordinaria incorporamus et

in perpetuum annectimus et vnimus ipsasque ecclesias et ipsarum

quamlibet cum omnibus bonis mobilibus et immobilibus, iuribus,

vtilitatibus, fructibus et pertinenciis earum vniuersis, quocumque no-

mine censeantur, in ius et proprietatem prefati monasterii Rudni-

censis transferimus et ipsas eidem monasterio tam in spiritualibus

quam te[m]poi*alibus in totum subicimus et cum pleno iure tradimus

et donamus, volentes, vt rectores ecclesiarum ipsarum ad prefatum

monasterium solummodo debeant habere respectum. Cedentibus vero

vel decedentibus rectoribus earundem ecclesiarum, propositus, qui

pro tempore fuerit, sui conuentus ad hoc accedente consensu potest

et poterit auctoritate nostra in hac paite sufultus speciali, quam ei

presentibus in perpetuum [concedimus], fratres seucanonicos sui mo*

*) Rkp. m^: parachiales.
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nasterii in eiusdem ecclesiis libere instituere et destituere, prout et

quando vtilitati eiusdem inonasterii credlderit vel viderit expedire.

Per hoc tamen successoribus nostris preiudicium non intendimus ge-

uerare, comminus predicti fratres seu rectores predictarum ecclesiarum

curam animarum ab eis recipere, prout iuris est, teneantur. In

quorum omnium testimonium et robur pei-petuo valiturum presentes

incorporacionis^) litteras fieri iussimus tam nostri quam predicti ca-

pituli nostri Pragensis sigillorum appensione et muniminc roboratas

Actum et datum apud nostram Pragensem ecclesiam anno domini

millesimo trecentesimo XLP, pridie calendas Decerabris, pontificatus

vero nostri anno quadragesimo.

Nos quoque Henricus prepositus, Arnestus decanus, Thomas

archidiaconus, Michael scolasticus nee non Gilzbertus, Johannes, pre-

positus sancti Egidij, Wemhenis, Hroznata, Thobias, Thammo, pre-

positus Lithomiericensis, Hinco de Malowar, Symon, Sebestianus,

archidyaconus Bolezlauiensis, Benesius, Bohuta, archidiaconus Guri-

mensis, Hostislaus, decanus sancti Egidii, Zdenko de Stermberk,

Buscho Leonardi, Paulus, archidiaconus Zacensis, Sdeslaus, archidia-

conus Horssouiensis, canonici Pragensis ecclesie ac tunc Pragense

capitulum ob hoc vocati et citati specialiter facientes, presentibus

recognoscimus et fatemur, quod premisso sollemni et diligenti tractatu,

qui in talibus interuenire et adhiberi consueuit, prefate incorporacioni

trium ecclesiarum, ut prefertur, consensual nostrum expressim pre-

buimus et prebemus ipsamque fatemur de nostro consilio et conni-

uencia processisse. Actum et datum anno, loco, die, mense, quibus

supra.

C. 7.

1347, 9. brezmi. V Roudnici.

Almost^ arcibiskup Pra£sky, ciui polehieni feholnim kanovnikiim rddu

8v. Augnstina v jpricine ztUastneni se pri mst svafd za svitdni ku pocte

Panny Marie od Jana IV. ^ hiskupa Prazskehoy ustanovene.

(Str. 34. — Ozn. pjsm. K 2"\)

Littera super indulgenciis datis canonicis monasterii Radnicensis

interesscntibus misse sancte Marie Virginis.

Arnestus, Dei et apostolice sedis gracia sancte Pragensis ec-

clesie archiepiscopus, dilectissimis in Christo fratribus preposito, priori

totique conuentui domus sancte Marie in Rudnicz eterne sapieneie

*) Rkp. m4: incorporationes.
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fonte indefectibiliter saciari. Quainuis, ut sanctorum patrum decreta

sancxere, vniuersos et singulos sanctos et sanctas Dei celestis curie

ciues ia ipso Domino, creatore omnium et patre luminum, summis

attollere preconiis, votiuis vcnerari officiis iugibusque meditacionibus

ipsorum vitam beatissimam, quam in terris positi nobis ad exemplum

duxerunt, ex intimis precordiis flamma caritatis accensi contemplari

perspicue debeamus: decet tamen ymmo et incunctanter expedit, ut

Dei genitricem Yirginem sanctissimam Mariam, celornm reginam,

peccatorum et deuiancium singuiarem miseratricem, que sicut prero-

gatiuis et meritis permaximis honoribusque sublimissimis exaltata,

omnem excellenter transcendit creaturam, quod ei in filio eius Christo

Jhesu vnico Domino nostris pre ceteris Sanctis laudum vberrima can-

tica alacriori promciorique animo omni corporis excusso aculeo de-

YOtissime personemus, non hesitantes, quanto psalmis et ymnis et

precipue in ilia hora, in qua vnigenitus Alius eterno patri pro salute

humani generis victimatur, in eius honorem crebrius mente et cor-

pore in^dauerimus, procul dubio super nos misericordiam tociens ex-

citamus. Sane nuper nobis vocis viue oraculo exposuistis, quod pre-

decessor noster immediatus bone memorie dominus Johannes, Pragensis

episcopus, sancto Spiritu ductus ordinauit missam sub nota de supra-

memorata intemerata Dei genitrice Virgine Maria perpetuis temporibus

in lucis aurora in vestro monasterio decantari, cui conuentualiter et pei-so-

naliter consueuistis interesse. £t quia propter alia incumbencia honei'Ai

de quibus nobis fidem fecistis, cotidie nequitis personal iter in eiusdem

misse saluberrima decantacione interesse, petistis humiliter fluctu-

antibus animis vestris per nos de opportune remedio prouideri. Nos

vestris, quantum cum Deo possumus, precibus inclinati respondemus,

quod si quis vestrum corporali prepeditus incomodo aut aUcui spiri-

tuali occupacioni secundum graciam sibi concessam quam dicte misse

decantacioni interesse magis vacare et inhiare voluerit, ipsum tam-

quam transgressorem precepti nolumus obligari; promissuri tamen,

quod vobis in virtute sancte obediencie districte precipimus, quod

eadem missa, sine presentes aut absentes fueritis, per clericos ydo-

neos et modestos, consolacione competenti ipsis per vos humaniter

exhibita, vno ex fratribus secundum ordinem vicis sue celebrante, de-

uote et distincte decantetur. Nullus autem vestrum sub huins indulti

velamento non causam pro causa, quod absit, pretendens e specu-

lancia^j uel incuria huic misse se subtrabat, in quo caritatom vestram

*) Rkp. mi: expeculancia.
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per viscera inisericordie Dei no8tri, ne aliqua fi*au8 inibi committator,

obsecramus et DichiloroiDUS a preposito uel priore, qui pro tempore

fuerit, digna animaduersione, qui in hoc comprobatus fuerit delin-

quere, corrigatur. Singulis autem fratribus vere confessis etcontritis,

qui ad dictam missam decantandam pei*8onaliter inteiiuerint, de in-

iunctis sibi penitenciis duodecim dies indulgencie relaxamus. Eis

vero, qui diebus sa[b]batorum aut principalibus festis ipsius domioe

nostre in missa dicta, que in aurora canitur, interfuerint, indulgen-

cias, de quibus supra, confisi de Dei misericordia dupplicamus. In

quorum omnium testimonium et robur perpetuo valiturum presentes

litteras fieri et sigillorum uostrorum mnnimine iussimus roborari.

Datum in Rudnicz anno Domini millesimo trecentisimo quadragesimo

septimo, die ix"^ mensis Marcii archiepiscopatus nostri anno terdo.

1347, 16. hjna. V Roudnici.

Lev z Divic koupiv prdvem zdkupnim od proboita a kanovniM fekd'

nich kldStera Panny Marie v Roudnici 23^/^ ldn& roli^ slibuje nowm

ves vysaditi^ kterd se bude VStrin nazjjvati^ a po uplynuii Ih&ty peli

let piny tirok odvdditi,

(Str. 19. — Ozn. pfsm. 0.)

Littera locacionis vilie in Wietrzyn alias Nowa Wes.

In nomine Domini amen. Quoniam ea, que aguntur in tempore,

cum decursu temporis ex humane fragilitatis defectu faciliter a me-

moria hominum delabuntur, idcirco sapientum [sic] dictitat industria,

ut ea, que fiunt in tempore, scriptis litterarum perhennentur. Qua-

propter ego Leo dictus de Diwycz ad noticiam yniuersorum presens

scriptum audiencium uel legencium cupio pervenire, quod bono ac

maturo domine mee conthoralis et meorum heredum prehabito con-

silio rubeta et alias hereditates cultas et incultas ab honorabilibos

ac religiosis viris domino Vito preposito, Nicolao priore, Michade

procuratore totoque conuentu monasterii sancte Marie in Rudnicz

canonicorum regularium ordinis sancti Augustini iure emfiotetico

sine theutunico viginti et tres laneos cum vna quaita seu quartali

agrorum emi sine comparaui. In qua quidem hereditate vnam nooaio

villam, quo Wietrzyn nuncupabitur, locare debeo et promitto, ita

quod in eadem nouella seu noua villa sint vel esse debeant viginti

lanei censuales, de quibus incole ipsius ville domino preposito died

monasterii et suo conuentui singulis annis, proutin priuilegio fanda-
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Diplomat^f kUstera Hdu sv. AuguBtina v Roudnici. 11

cionis seu locacionis prenotate ville plenius exprimittur, perpetuis

temporibus censum soluere tenebuntur, et duo lanei cum iudicio

eiusdem ville, thaberna, fabro et pistore ad me et meos heredes et

successores iure hereditario libere pertinebunt, vltima vero quinque

quailalia comunitati incolarum prenominate ville pro pascuis et viis

comunibus disponentur. Dictam vero villam seu locacionem infra

quinque annos libertatis a festo beati Georgii nunc proxime venture

computando ad plenum censum et fructum perdu ^ere teneor et debeo,

sic quod elapsis quinque annis libertatis in festo sancti Georgii tunc

instanti homines dicte ville primum censum domino preposito pre-

dicti monasterii, qui pro tunc fuerit, soluere incipiant ac deinceps

prout in eoinim priuilegio continetur, singulis annis et terminis sine